Conselho Municipal de Saúde
Fazenda Rio Grande - PR sus

Fazenda Rio Grande, 23 de Fevereiro de 2022

Resolução 07/2022

: .. '··o c;n;'eih~ MJ~icipal de ''saúd~· de Faz~nda Ri~ Gra~de, no u~o de su~~
deliberações legais que lhe confere a lei ~unicipal nº 985/2013 de 22 de Outubro
de 2013, Resolução CNS 453 de 1 O de M~io de 2012, e Regimento Interno deste
Conselho, considerando a deliberação deste Conselho em Reunião Extraordinária
do dia 23/02_/2022;

Resolve:

Art. 1ª- Considerando que o Plano Municipal de -Saúde 2022 a 2025 foi
Aprovado na 11 ª Conferencia Municipal de Saúde, realizada em 24 de Novembro
de 2021;

Art. 2ª- Considerando a entrega aos Conselheiros do relatório anual o qual
fala das ações planejadas anualmente, incluso PAS 2022;

Art.3ª- Considerando apresentação da Enfermeira Marcilene de Paula
esclarecendo duvidas o Plano Municipal · de Saúde 2022 a 2025 e a PAS 2022 foi
Aprovada por unanimidade;

Art. 4ª-Não houve manifestação contrária dos demais conselheiros;

Art. 5ª- Es.ta Resolução entra em vigor a partir de sua publicação;
,, 1 •

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº046/2022 - Data:· de 07
de março de 2022.

Rute Benl'iul<a
Presidente